

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 1 7 号和南津地区改良工事
工事地名	新潟県長岡市川口和南津地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484344024	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	242日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年11月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 号	2 2) 処 分 費 等	701,800
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号和南津地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		53,649,426				
道路土工		式	1		41,868,322				
掘削工		式	1		5,390,530				
掘削	土砂	m3	2,300	238.3	548,090			単-1号	
掘削	土砂	m3	230	1,260	289,800			単-2号	
掘削	軟岩	m3	5,000	350.2	1,751,000			単-3号	
掘削	軟岩	m3	370	3,820	1,413,400			単-4号	
積込(ルース)	土砂	m3	5,600	247.9	1,388,240			単-5号	
法面整形工		式	1		1,346,202				
法面整形(切土部)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	460	898.7	413,402			単-6号	
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	800	1,166	932,800			単-7号	
防草コンクリート		式	1		1,202,600				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号和南津地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	280	4,295	1,202,600			単-8号	
残土処理工		式	1		33,928,990				
整地 旧野球場	残土受入れ地での処理	m3	7,100	131.9	936,490			単-9号	
整地 ヤード整備場	残土受入れ地での処理	m3	900	131.9	118,710			単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,670	3,928	6,559,760			単-11号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	900	592.3	533,070			単-12号	
土砂等運搬	軟岩	m3	5,380	4,792	25,780,960			単-13号	
法面工		式	1		6,069,000				
植生工		式	1		6,069,000				
植生基材吹付	植生基材吹付工 t=5cm	m2	1,000	6,069	6,069,000			単-14号	
排水構造物工		式	1		823,003				
作業土工		式	1		285,158				

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号和南津地区改良工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	60	2,691	161,460			単-15号	
埋戻し	土砂 軟岩	m3	30	3,958	118,740			単-16号	
積込(ルース)	土砂	m3	20	247.9	4,958			単-17号	
側溝工		式	1		537,845				
フレキストU型側溝	BF-I-B300-2000	m	77	6,985	537,845			単-18号	
構造物撤去工		式	1		2,982,222				
構造物取壊し工		式	1		2,000,781				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	9	8,369	75,321			単-19号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	114	16,890	1,925,460			単-20号	
運搬処理工		式	1		981,441				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	9	1,633	14,697			単-21号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	2,027	202,700			単-22号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号和南津地区改良工事 (当 初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	14	4,446	62,244			単-23号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	9	4,700	42,300			単-24号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	100	6,000	600,000			単-25号	
殻処分	二次製品(鉄筋)	m3	14	4,250	59,500			単-26号	
仮設工		式	1		1,906,879				
工事用道路工		式	1		803,779				
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	137	5,867	803,779			単-27号	
交通管理工		式	1		1,103,100				
交通誘導警備員	A	人日	20	19,040	380,800			単-28号	
交通誘導警備員 24時間	A	人日	10	20,230	202,300			単-29号	
交通誘導警備員	B	人日	20	16,960	339,200			単-30号	
交通誘導警備員 24時間	B	人日	10	18,080	180,800			単-31号	

設計内訳書

工事名	R 6 国道 1 7 号和南津地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		53,649,426				
共通仮設費		式	1		8,817,975				
共通仮設費		式	1		1,376,975				
運搬費		式	1		713,500				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	713,500	713,500			単-32号	
技術管理費		式	1		70,475				
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-33号	
道路施設基本データ作成費		式	1		63,175			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		593,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,441,000				
純工事費		式	1		62,467,401				
現場管理費		式	1		21,992,000				

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	238.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	238.3	238.3	CB210100	
計						238.3		
単価						238.3	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,260	1,260	CB210100	
計						1,260		
単価						1,260	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	350.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	1	350.2	350.2	CB210100	
計						350.2		
単価						350.2	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 片切掘削 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	3,820	3,820	CB210100	
計						3,820		
単価						3,820	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	898.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	898.7	898.7	CB220010	
計						898.7		
単価						898.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,166	1,166	CB220010	
計						1,166		
単価						1,166	円/m2	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	280	単価	4,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		防草コンクリート	m 2	23.1	5,534	127,835.4	WB240720 単一 34号	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	280	3,838	1,074,640	WB240730 単一 35号	
計						1,202,475.4		
単価						4,295	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地 旧野球場	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	整地 ヤード整備場	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	131.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	131.9	131.9	CB210610	
計						131.9		
単価						131.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,928	3,928	CB210110	
計						3,928		
単価						3,928	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	592.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	592.3	592.3	CB210110	
計						592.3		
単価						592.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	4,792
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 49.5km以下	m 3	1	4,792	4,792	4,792	CB210110
計							4,792	
単価							4,792	円/m3

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	植生基材吹付	植生基材吹付工 t=5cm	単位	m2	数量	1	単価	6,069
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	6,069	6,069	6,069	WB810830 単一 36号
計							6,069	
単価							6,069	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,592	1,592	CB210100	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,099	1,099	CB210020	
計						2,691		
単価						2,691	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	土砂 軟岩	単位	m3	数量	1	単価	3,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,958	3,958	CB210410	
計						3,958		
単価						3,958	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	247.9	247.9	CB210020	
	計					247.9		
	単価					247.9	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	プレキャストU型側溝	BF-I-B300-2000	単位	m	数量		単価	6,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.5m3/10m	m	1	6,985	6,985	WB821410 単一 37号	
	計					6,985		
	単価					6,985	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,369
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	8,369	8,369	WB824010 単一 38号
計							8,369	
単価							8,369	円/m3

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,890
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m 3	1	16,890	16,890	WB824010 単一 39号
計							16,890	
単価							16,890	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,633	1,633	CB227010	
計						1,633		
単価						1,633	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,027	2,027	CB227010	
計						2,027		
単価						2,027	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻運搬	二次製品(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m3	1	4,446	4,446	CB227010	
計						4,446		
単価						4,446	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052	
計						4,700	単- 40号	
単価						4,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.5	2,400	6,000	WB020052 単-41号	
計						6,000		
単価						6,000	円/m3	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻処分	二次製品(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.5	1,700	4,250	WB020052 単-42号	
計						4,250		
単価						4,250	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	大型土のう	H=1.08m W=1.1m	単位	袋	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					137			5,867
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	137	5,098	698,426	WB252730	単一 43号
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	137	768.8	105,325.6	WB252730	単一 44号
計						803,751.6		
単価						5,867		円/袋

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
					1			19,040
交通誘導警備員A			人日	1	19,040	19,040	WB010211	単一 45号
計						19,040		
単価						19,040		円/人日

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.073-00-00-1-0

単一29号	交通誘導警備員 24時間	A	単位	人日	数量	1	単価	20,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20,230	20,230	WB010211 単一 46号	
計						20,230		
単価						20,230	円/人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,960	16,960	WB010212 単一 47号	
計						16,960		
単価						16,960	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.073-00-00-1-0

単-31号	交通誘導警備員 24時間	B	単位	人日	数量	1	単価	18,080
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B				人日	1	18,080	18,080	WB010212 単- 48号
計							18,080	
単価							18,080	円/人日

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	713,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトーザ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)		回	1	713,500	713,500	WB010350 単- 49号
計							713,500	
単価							713,500	円/回

